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JAPONUOS IR SOVIETU RUSIJOS 
SANTYKIAI AŠTRĖJA

Tokio vyriausybė skelbia, 
kad nuo to laiko, kada Kinijos 
generalisimus Chiang - Kai- 
Shek sumušė Kinijos Sovietų 
Respublikos kariuomenę, ja
ponams kilo reikalas veržtis 
Kinijos šiaurėn ,,taikos palai
kymo tikslu“. Vienok Rusijos 
Sovietų vyriausybe pasiūlė Ja
ponijai pasirašyt nepuolimo su
tartį, kad išbandyt Japonijos 
taikjos Jnorus. Japonai tokios 
sutarties su Rusija nesirašo, 
bet tik laukia momento, kada 
Hitlerio kariuomenė pradės 
pult Rusiją Europoje. Man- 
džurijos rajone įvyko keli su- 
sišaudimai tarp japoniškos 
Manchukuo ir Sovietų Rusijos 
kariškų sargybų. Maskva siun
čia protesto notas Tokio vy
riausybei, bet pastaroji išsisu
kinėja ir vis stiprina užgrie
biamus Kinijos ir Manchukuo 
rajonus nuo Sovietų pusės. Ja
ponijos imperialistiniais pla
nais susirūpino ne vien Sovietų 
Rusija, bet ir kitos valstybės, 
pasirašiusios kariškas sutartis 
su Sovietais, o taipgi tos, ku
rios bijo Japonijos dominijos 
sustiprėjimo vandenynuose.

AFGANISTANO VYRIAUSY
BĖ PANIKOJ

Pranešama iš Addis Abeba, 
kad Afganistano (Etiopijos) 
vyriausybė labai susirūpino del 
pagerėjimo santikių tarp An
glijos ir Italijos. Buvo manoma 
kad anglai sudraus italus, bet 
dabar Musolinį vėl bugdo bū
rius savo kariuomenės Afri- 
kon. Manoma, kad Italija o- 
kupuosianti Aduą ir Ogade- 
ną.

DU BROLIAI SKRAIDĖ 27 
PARAS NENUSILEISDAMI

Du broliai amerikiečiai, 
John ir Kennet Hunter, savo 
orlaiviu „City of Chicago“ su
mušė naują pasaulinį rekordą. 
Iškilę padangėn jiedu išsilai
kė nenusileisdami 653 valan
das ir 35 minutes, kas reiškia 
beveik ištisą mėnesį laiko. Sau 
maisto jiedu buvo pasiėmę su 
savim, gi bendzino ir aliejaus 
savo orlaivio motorams jiedu 
gaudavo iš savo angaro būda
mi padangėje: Pakildavo spe- 
cialis orlaivis, tada jiedu iš 
savo „City of Chicago“ iškar
davo speciales rynutes, kurio
mis prisiurbdavo reikalingo 
maisto ir savo motorams.

Šis amerikiečių rekordas 
aukštai vertinamas aviacijos 
tobulintojų.

Broliai Hunteriai nusileido 
Meridan miestelyje, Missouri 
valstijoje, liepos 1 d. Milžiniš
kos minios žmonių jiems kėlė 
ovacijas.

BELGIJOS VANDENYSE 
ITALAI GRAIBO ANGLŲ 

AUKSĄ
Liepos 4 d. Italijos laivas 

„Artiglio II“ vėl pradėjo 
traukt auksą iš anglų laivo 
„Egypt“ kuris plaukdamas 
Indijon nuskendo Belgijos van 
denyse, susidūręs su prancū
zų laivu. Italijos laivas „Ar
tiglio I“ žuvo betraukdamas 
auksą 1930 m. laike eksplio- 
zijos. Iš 19 įgulos narių žu
vo 12. 1932 m. italai vėl ban
dė išimt „Egypto“ auksą, bet 
viso labo ištraukė dar tik 5 mi
lijonus dolarių. „Egypt“ guli 
126 metrų gilumoj ir moder
niški „buzai“ jau aptiko dum
blais apneštus ir laivo griau
čiais prislėgtus turtus. Greit 
tikisi ištraukt dar 35 aukso 
plytas, 30 sidabro gabalų ir 
15.000 monetų auksinių svarų 
sterlingų.

RUSAI VERŽIASI STRATO- 
SFERON

Sovietų Rusijos mokslinin
kas Verigof, drauge su Žile ir 
Prolotskiu, pereitą savaitę pa
kilo atratosferon 17.000 metrų 
aukštumon globų „USSR 11- 
SIS”. Pakilo Kuncevo, šalę 
Maskvos, ir laimingai nusilei
do šalę Tūlos.

Argentinos liaudies idilijose tapgi kaip ir Lietuvos, vaizduojama 
barnelis (gaučas), mergelė ir žirgelis - juodbėrėlis...

ITALIJOS .DIKTATORIAUS 
MANEVRAI

Buvęs socialistas, o dabar
Italijod diktatorius, Benito
Musolinį, svajoja okupuot visą 
Etiopiją. Kad labiau patrauki 
italukus kariuomenėn, jis va
žinėja po dvarus ir viename 
dvi valandas padirbėjo, leisda
mas kviečius kuliamon maši
non. Ta proga per savo sekre
torių išdalino kelis tūkstan
čius pesų savo fašistams ir 
puikiame aute išvyko. Žmo
nės del to kalba, kad Musoli
nį jaučia gavo viešpatavimui 
galą ir del to pratinasi darbą 
dirbti.

VOS NEIŠDUSO RYMIEČIAI
Susikūlus sunkvežimiui Ro

mos centre, sprogo nuodingų 
dujų dėžė ir miesto centre 
daug žmonių tapo užnuodyta. 
Tos dujos buvo vežamos Etio
pijos gyventojų nuodijimui.

ŽMOGUS SU 2 ŠIRDIM
Japonijos šiaurėje, Hokaido 

saloje, gyvena vyras su dviem 
širdim, kurios abi plaka vienu 
ir tuo pačiu taktu. Dviejų šir
džių savininkas yra prekybi
ninkas ir jį jau 3 metus rūpe
stingai stebi vietinės ligoninės 
vedėjas, japonų gydytojas Ka- 
vakami. Japonijos ir Europos 
gydytojai su dt'dt'liu susidomė
jimu laukia Kavakami prane
šimo apie 2-jų širdžių veikimą 
viename kūne.

RUSIJOS PILIEČIAI JAU KRAUSTOSI 
IŠ MANCHUKUO

RUSIJOJE ŠAUDO VALDI
NINKUS IR DARBININKUS 

UŽ SABOTAŽĄ
Sverdlovske liepos 1 d. su

šaudyta valdžios banko direk
torius ir du kasininkai už pa
sisavinimą 56,000 rublių, ku
rie premijų formoje turėjo a- 
titekt piliečiams. Jie taip pra
vedė „lošįmą“, kad „išlošė“ 
patys.

Urale sušaudyta 6 darbinin
kai ir 9 įkalinta nuo 3 iki 10 
metų už tai, kad jie nužudė 
drauge su jais dirbusį anglia
kasį Bykovą už tai, kad jis 
juos įskundė esant sabotaž- 
ninkais.

AMERIKA DIDINA 
KARIUOMENĘ

Amerikos Jungtinių Valsti
jų vyriausybė samdo 165,000 
vyrų karo tikslams, ši kariuo
menė pirmoj eilėj bus siunčia
ma į salas Pacifiko vandeny
no ir bendrai bus visuomet pa
siruošus eit pagelbon savo ša
lies sąjungininkams.

Laivyno ministeris paskel
bė. kad jau pasirašė kontrak
tus karinio oro laivyno konst
rukcijoms 8,700,000.00 dola
rių sumai. Taipgi skubiai sta
toma 60 hidroavianų „P3F“ 
typo, kurių kiekvienas kainuos 
po 90,000 dolarių.

Maskvos vyriusybė įsakė vi- 
sieme Sovietų Rusijos pilieči
ams išsikraustyt iš japonų val
domos Manchukuo teritorijos.

Sovietų ambasadorius Jure- 
nevas Tokio liepos 2 d. įteikė 
griežtą notą Japonijos vyriau
sybei, kurioje protestuojama 
prieš japonų veržimąsi ne tik 
Kinijos, bet ir Sovietų teritori- 
jon ir prieš japonų bandymą 
užgriebt visą Sachaliną.

Abi šios militariškai stipri
os valstybės galanda ginklus.

RUSIJOS SPORTININKAI
Dienraštis La Nación 1- VH- 

talpina ilgą telegramą iš Mas
kvos .kurioje sakoma, kad bir
želio 30 d. 120,000 Sovietų at
letų parodavo Raudonojoj Ai
kštėj. Ėjo pulkai futbolistų 
rugby lošėjų, tenisistų etc. O- 
re skraidė orlaiviai ir šokinėjo 
parašutistai. Paradas užbaig
tas dešimties tūkstančių gim
nastų eisena. Sportininkų pa
radą žiūrėjo visi valdžios šu
lai ir rašytojas Maksim Gor
ki su prancūzų rašytoju Ro
main Rolland.

NAUJI BOKSO ČEMPIONAI
Italų milžinas Primo Came

ra pereitą savaitę New Yorke 
tapo supliektas šeštame roun-
de teknišku knock-euk. Jį vi
siškai lengvai nugalėjo naujas 
boksininkas Joe Louis, bied- 
nas negras iš Detroito.

Pasaulinį čempioną Maksą 
Baerą supliekė B r a d d o- 
kas, kuris tik keli mėnesiai tam 
atgal dar stovėjo bedarbių ei
lėse ir nuadojosi pašalpomis.

GARDEL GIMĘS PRANCŪ
ZIJOJ

Aeroplanų ovarijoje Kolum
bijoje žuvęs garsus Argenti
nos artistas Carlos Gardel yra 
gimęs Prancūzijoje, Tolosa 
mieste, 1890 m. Jo tėvai emi
gravo Argentinos ir atsivežė 
savo sūnų, kada jis buvo 2 me
tų amžiaus. Jo tėvo pavardė 
buvo Garde, sūnus savo pavar
dę suargentinijo, pasivadinda
mas Gardel.

ASMENS MOKESTIS PAGAL 
SVORI

Afganistane neseniai išlei
stas naujas mokesčių jst'aty, 
mas, kuris asmens .mokesčių 
mokėtojus dalija į 3 kategori
jas. Padalinimas į kategorijas 
atliktas pagal svorį: daugiau 
sverią piliečiai turi mokėti di
desnį mokestį}, negu mažiau 
sverią.
SKELBIMAI A. L. BALSE 
DUODA NAUDĄ DEL TO, 
KAD PATS A. L. BALSAS 
YRA NAUDINGAS.

Panaujinkite Argentinos Lietuviu Balso Prenumeratas An tram Pusmečiui, 1935 metu.

1



2 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSASDEMOKRATYBĖ IR LAISVĖ -KILNIAUSI ŽMONIJOS IDEALAI
Šiandien — liepos 4 d., 1935 — sukako lygiai 159 metai 

nuo tos istorinės dienos, kada Jeffersonas suredagavo Šiauri
nės Amerikos Jungtinių Valstijų Laisvės Deklaraciją ir per
skaitė ją Filadelfijos Kongrese, paskelbiant jungtines koloni
jas laisva, demokratine respublika. Tai buvo LIEPOS 4 DIE
NĄ, 1776 METŲ. Paskui Jurgis Washingtonas nugali kara
liaus kariuomenės būrius Trentone ir Princetone ir tampa 
pirmuoju laisvos Amerikos J. V. prezidentu. Laisvės sąlygo
se nepaprastai greitai kilo žmonių kultūra ir ta šalis davė 
pavyzdį netik Naujam Pasauliui, Amerikai, bet ir Sename 
Pasaulyje, Europoje, kultūringesnės tautos dėjo pastangas 
nusikratyt karalių.

Amerikos laisvės atbalsys greit pasiekė Europą. Kultu- 
ringiausioji Europos tauta, prancūzai, trylikai metų praslin
kus, nuverčia savo karalių ir LIEPOS 14 DIENĄ 1789 ME
TUOSE paskelbia Prancūzijos respubliką. Vieton išsigimu
sių karalių Ludvikų, iškyla kilnios figūros Diderot, Voltaire, 
Rousseau; skamba Mirabeau, Danton, Robespierre, Desmou
lins žodžiai, liepsnoja Paryžiaus bastilija, minių minios 
griauna barikadas, girdisi marsalietės aidai.

Kada Ispaniją okupavo Napoleono kariuomenė ir Ispa
nijos karalius jam atidavė savo karūną, Napoleono kareiviai 
kėlėsi Pietinėn Amerikon, užvaldyt lotynų Ameriką, kuri ta
da buvo Ispanijos karalių vergijoj. Bet šio kontinento gyven
tojai nenorėjo jokių okupantų. Štai Ispanijos karalių valdo
mose Venezuelos provincijose sužiba pirmoji revoliucijos 
kibirkštis. Simon Bolivar, būdamas 28 metų amžiaus, agitu
oja vergus ir populiares mases prieš karalių. Jis suruošia, 
ginkluotą sukilimą ir LIEPOS 5 DIENĄ, 1808 METŲ paskel
bia nepriklausomą Venezuelos Respubliką. Simon Bolivar 
yra didžiausias Pietų Amerikos žmonių laisvės pranašas, kar- 
žygis ir rašytojas.

O ir mūsų antroji tėvynė, Argentina, savo laisvę taipgi 
liepos mėnesyje paskelbė. Argentiniečiai nepakentė Ispanijos 
karalių vergijos. Lemiamąją demokratybės ir laisvės kovą 
argentiniečiai paskelbė LIEPOS 9 DIENĄ, 1816 METŲ. Anot 
Vicente Fidel López žodžių: Tukumano kongresas ir liepos 
devintoji papuošė garbingais laurų vainikais 1810 metų Re
voliucijos pradėtas kovas. Argentina tapo laisva, demokra
tine, nepriklausoma Respublika ir skaisčiausia tos laisvės ko
vos figūra yra generolas San Martin, galutinai nugalėjęs o- 
kupacines Ispanijos karalių kariuomenes ir iškėlęs Respub
likos vėliavą Argentinoje, bei paliuosavęs iš karalių vergi
jos ir kitas kaimynines tautas.

Lygiai prieš šimtą ir penkis metus, būtent LIEPOS 18 
DIENĄ, 1830 METŲ José Gervasio de Artigas pareiškė savo 
manifeste: Šalin karaliai! Kiekvieno piliečio sielos troški
mas — būti laisvu! Nusikračiusi karaliaus “globos” ir iško
vojusi savo nepriklausomybę Urugvajaus Respublika stovi 
pirmoj eilėj kultūringų Pietų Amerikos Respublikų, nors 
įvairūs diktatoriai ir bando sutrempti kilnias laisvės dekla
racijas ir darkyti jos laisvės pionierių paskelbtas demokrati
nės konstitucijos laisves.

Taigi, kaip matome, pereitame ir užpereitame šimtme
čiuose demokratybės ir laisvės obalsiais bei revoliucinėmis 
kovomis žmonija nusikratė karališkųjų despotų ir Laisvės 
Paminklais pasipuošė. Demokratybė ir laisvė yra kilniausi 
žmonijos idealai. Kuri tauta ilgiau gyvena laisva ir neprik
lausoma, kurios valstybės vyrai gerbia demokratybės idealus, 
tos tautos žmonės padarę didesnę pažangą, tose tautose ger
biama individúale asmens laisvė, tos tautos skaitomos kul-' 
turingomis.PERSKRIDĘS OKEANĄ VAITKUS STOS

LIETUVOS AVIACIJOM
Amerikos aviacijos leite-l Jau gautas Amerikos valdžios 

hantes Feliksas Vaitkus,, 28 autorizavimas ir visų valsty- 
metų amžiaus, kuris prieš po- bių leidimai, bei susitarta su 

svarbiausiomis radio ir meteo
rologijos stotimis visame pa
saulyje.

rą metų baigė Chicago univer
sitetą, nors gimęs Amerikoje 
ir Lietuvos niekuomet nėra 
matęs, bet puikiausia kalba 
lietuviškai ir perskridęs okea
ną pasirįžęs stot Lietuvos ka
ro aviacijos tarnybon, priim
damas Lietuvos pilietybę.

Leitenantas Vaitkus su „Li- 
tuanica II“ aplankė visus di
desnius Amerikos miestus, kur 
buvo sutiktas šimtatūkstanti
nių minių, o taipgi valstijų 
gubernatorių, Amerikos J. V. 
viceprezidento Garnerio, mie
stų valdybų, spaudos atstovų ir 
vtįsų lietuviškų organizacijų 
delegatų.

Villie Post ir kiti aviatoriai 
transatlantinėms kelionėms ruo 
šeši po kelis metus. Gi Vaitkus 
per kelioliką mėnesių „Lituani- 
cą II“ ¡rengė taip pukiai kad to 
kių gražių plieninių „Baltųjų 
Gulbių“, kaip Amerikos lietu
vių įrengtoji „Lituanica II“ 
yra mažai visame pasaulyje.

Vaitkus dabar laukia pato
gaus momento skridimui. „Li
tuanica II“ stovi New Yorko 
aerodrome Bennet Field ir 
specialės Amerikos aviacijos 
sargybos saugojama, kad Vo
kietijos šnipų ar kokia kita 
blogadarių ranka neįvykintų 
niekšišką darbą.

„Lituanica II“ jau turi tūk
stančius laiškų, kuriuos Ame
rikos gyventojai su ja juos 
siųs Europon. Lietuvą tie laiš
kai pasieks per 28 valandas, 
nes tokiu greičiu „Lituanicą 
II“ Vaitkus pasirįžęs atvairuot- 
padangėmis, per siūbuojan
čias okeano bangas iš New 
Yorko Kaunan, be jokio susto
jimo. Kaip tik nurims Atlan
to vandenyne siaučiančios au
dros, kiekvieną valandą galime 
išgirsti, kad „Lituanica II“ jau 
skrenda, kad kilnus Amerikos

ŽMOGUS GINDAMASIS NUO 
VELNIŲ NUŽUDĖ SAVO 

ŽMONĄ

Lukšių vals., Šakių apskr., 
Tubalių km. ūkininkas Anta
nas Macaitis po pietų prigu
lęs su žmona pailsėti. Gulėda
mas Macaitis pradėjęs sapnuo
ti velnius ir įvairias piktas 
dviasias. Macaitis pašoko iš
sigandęs, griebė už peilio ir 
pradėjęs gintis, šokinėti po 
kambarį, mostaguoti ir t. t. 
Bekovodamas > su piktomis 
dvasiomis Macaitis savo žmo
nos neatskyręs nuo piktųjų 
dvasių ir peiliu ją subadęs 
mirtinai.

Nugalėjęs tariamas dvasias 
Macaitis pusnuogis pasileido 
bėgti per laukus, žmonės Ma
caitį sugavo ir perdavė poli
cijai.

Teismo tardytojui dalyvau
jant padarė skrodimą ir nužu
dytos Macaitienės kūne rado- 
19 žaizdų padalytų peiliu, o 
kitos žaizdos padarytos gelež
galiais.

Macaitienė palaidota, Ma
caitis uždarytas šakių kalėji- 
man. Manoma, kad jis ne viso 
proto, nes prieš tai skųsdavę- 
sis, kad jį ėdąs vėžys ir važi
nėdavęs į Skirsnemunę pas 
nervų, nuomario ir pasiutimo 
ligų gydytoją.

Šiuo įvykiu visa apylinke 
yra labai sujaudinta.

STAIGA ŠIRDIES PARALY
ŽIUM MIRĖ MOKYTOJA.

Salos, Rokiškio apskr. Ge
gužė 31 d. Salų dvare, staiga, 
širdies paralyžium mirė šioje 
apylinkėje visiems gerai ži
noma liaudies švietėje, moky
toja Vilkaitė Ona, kuri čia vi
sų buvo gerbiama ir ypač, po
puliari ūkininkų bei savo ben
dradarbių tarpe.

lietuvis jaunuolis Feliksas Vai
tkus vykina pirmųjų Atlanto, 
nugalėtojų, tragingai žuvusių 
ties Lietuvos siena Dariaus ir 
Girėno, žygį.

Mes Argentinos lietuviai 
nuoširdžiai trokštame, idant 
šis žygis laimingai pavyktų, 
kadangi visai lietuvių tautai 
jis teikia pasididžiavimą ir 
garbę. TAMSTA GYVENSI BE RŪPESNIU*.-

darant visas savo bankines operacijas per

BANCO HOLANDES
LIETUVIŲ SKYRIŲ 

Bine Mitre 234, esq. 25 de Mayo Buenos Aires

Todėl, kad per. BANCO HOLANDES Tamsta gali persiųsti pinigus sa
vo šeimynai PIGIAI — GREITAI — UŽTIKRINTAI.

Todėl, kad BANCO HOLANDES už indėlius Taupomojoj Kasoj moka 
geriausius nuošimčius.

Todėl, kad BANCO HOLANDES Tamsta gali pirkti laivakortes Lie
tuvon arba atsikvietimui iš Lietuvos pigiausiomis kainomis 
greitais ir patogiais laivas.

TAMSTOS ANTRIEJI NAMAI: BANCO HOLANDES 
Atsilankykit arba parašykit mums — įsitikinsit.

Atidaryta: nuo 8.30 v. ryto iki 7 v. vakaro. Šeštadieniais—iki 12.30 v.

T U V O J E 
ii C lEMS======

KAUNĖ STEIGIAMAS 
ZOOLOGIJOS SODAS.

Lietuvos ir viso pasaulio 
gamtai pažinti, Kaune yra bo
tanikos sodas, gamtos muzie
jus ir kitos panašios įstaigos. 
Tačiau jos neduoda viso gam
tos vaizdo, ypač gyvūnijos. Tai 
matydami, gamtos mylėtojai 
Kaune organizuoja zoologijos 
sodą, kuriame būtų tuo tarpu 
nors Lietuvos žvėrių atstovas. 
Sodo organizavimo rimtį iškė
lė žymiausias Lietuvos gamti
ninkas prof. T. Ivanauskas 
Jis Vytauto Didžiojo universi
tete sušaukė gamtos mylėto
jų susirinkimą. Jame buvo iša
iškintas būtinas reikalas orga
nizuoti Kauno zoologijos so
dą. Greta to, buvo nurodyta 
zoologijos sodo didelė moksli
nė’ir visuomeninė reikšmė.

Kadangi zoologijos sodui1 
išlaikyti reikalinga lėšų, tai 
pirmiausia manoma apsiriboti 
tik Lietuvos gyvūnija. Vėliau j 
zoologijos sodą bus atgabenti 
ir tolimų kraštų gyvuliai bei 
paukščiai. Kauno zoologijos 
sodą manoma įsteigti Micke
vičiaus ¡slėnyje. f Tsb.

PASKENDO SU PREKĖMIS 
PRIEPLAUKA.

Smalininkai Gegužės 27 d. 
apie 3 vai. ryto Smalininkų 
uoste paskendo garlaivių prie
plauka su dviem sandėliukas, 
kuriuose buvo tuo tarpu dau
goka: įvairių prekių. Pasken
do 80 maišelių cemento, stati
nė tepalo, 770 rutuliukai sie
noms išklijuojamo popieriaus 
ir kitokių prekių. Prekės buvo 
atvežtos įvairiems Smalininkų 
ir Viešvilės pirkliams. Prie
plaukos paskendimo prieža
stys aiškinama.

GAISRAS SALOČIUOSE
Gegužės 16 d., Biržų 

apskr. Saločių valse., Kieme- 
nių kaime staiga kilo didžiu
lis gaisras Kazio Varno ūky
je, kuris baigėsi žiauriomis 
dviejų žmonių aukomis. Gai
sro liepsnose žuvo 80 metų se
nutė Ona Kadlaitė ir 3 metų 
Varnos duktė Eugenija. Be to, 
sudegė visi Varno ūkio tro
besiai ir dalis gyvulių.

DAVATKOS PRIEŠ BIZNĮ.

Kun. Kuprevičius klebonau
damas Biržuos smarkiai rūpi
nosi gauti daugiau pajamų iš 
bažnyčios. Jis tuo tikslu įvedė 
bažnyčioj naują tvarką, anot 
biržiečių, „kaip prieš karą 
prie grafo.“ šalia 
atloriaus už Dievo stalo esa
mų grafo Tiškevičiaus šeimos 
suolų pristatė kėdžių, sienoje 
pakabino miesto herbą, o baž
nyčioje esamų suolų skaičių 
padidino, vietas sunumeravo, 
ir išnuomavo „tikintiems“, im
damas po 10 lt. nuo žmogau 
bažnyčioje, o prie altoriaus už 
Dievo stalo brangiau. Grafo 
suolus išnuomavo Biržų ponija.

Išbėgus kun. Kuprevičiui, a- 
tejo naujas klebonas ir varo 
toliau pradėtą darbą. Jis pra
deda jau išnuomoti moterų 
pusėj likusius suolus, kuriuose 
pagal paprotį sėdi giedorkos- 
davatkos. Davatkos nenori pa
likti savo vietų, o klebonas 
darąs spaudimą „karingąsias“ 
pašalinti iš moterų organizaci
jų už nepaklusnumą.

DIDELIS GAISRAS BOBRIŠ- 
KIUOSE.

VI. 1. apie 8 vai. 30 min. 
Varėnos valse. Bobriškių kai
me buvo didelis gaisras. Sude
gė viso 125 trobesiai (32 gyv. 
trobesiai ir 93 ne gyv. trob.), 
35 gyvuliai ir kt. inventorius. 
Nuostolių padaryta per 
100.000 lt. Trobesiai nebuvo 
apdrausti. Gaisro priežastis 
aiškinama.

KLAIPĖDOS M. BURMISTRU 
PASKIRTAS GAILIUS

Š. m. birželio 3 d. direktori
jos nutarimu, į komisariško 
vyr. Klaipėdos miesto burmis
tro Simonaičio vietą nuo šios 
dienos paskirtas miesto seime
lio narys Viktoras Gailius su 
Klaipėdos miesto I burmistro 
teisėmis. Pareigose jis išbus 
tol, kol bus išrinktas ir patvir
tintas I burmistras.

VIENAS Iš UŽSINUODIJU
SIŲ MEILUŽIŲ JAU MIRĖ

Panevėžy nuodijosi St. Kiz- 
lienė. Vėliau, sužinojęs apie 
savo mylimosios užsinuodiji- 
mą, kėsinosi nusinuodyti ir A. 
šeškus. Kizlienė jau mirė, o 
šeškus, greičiausia, pasveiks-
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VOKIETIJOS DARBININKŲ
Daug kas pamąsto, kokios da- 

įir socialistinio darbo sąlygos 
hitlerinėj Vokietijoj ir kaip vy- 
Įsta nelegalus socialdemokratų 
partijos darbas. Į šį klausimą, 
neturint platesnių žinių, labai 
sunku atsakyti. Ypač žinių ne
rime apie soc-dem. organiza- 
tijas. Nieks, žinoma, negalvoja, 
kad milijoninės s.-d. ir profesi
nių sąjungų masės arba buvu- 
jios partijos organizacijos būtų 
Įe pėdsakų sutirpusios nacių jū
roje. Savaime suprantama, kad 
filióse palėpėse bręsta naujos 
mintys, persitvarko busimasis 
partijos kadras ir formuojasi 
mujas socialistinio darbo akty- 
ras.

Visi, kas bent kiek žino Vokie
tijos dabartines sąlygas, gerai 
«įpranta, kad jos yra stačiai ne
pakeliamos. Nei caro Rusija, 
įei Mussolini Italija, nei paga
liau kuri nors kita fašistinio re
žimo šalis savo žiaurumu negali 
lygintis su hitlerine Vokietija. 
Tat aišku, kodėl mes taip mažai 
žinome apie Vokietijos sociali
stų dabartines veikimo sąlygas.

Kad socialdemokratinės ma
sės, kurios buvo išėjusios partinę 
mokyklą, nesutirpo, matome iš 
fabrikų įgaliotinių (vadinamų 
pasitikėjimo tarybų) ir Dancigo 
rinkimų. Komunistų partija, ku
ri seniau buvo prisitaikiusi nele
galaus darbo sąlygoms, kartas 
nuo karto savo atsišaukimus a- 
dresuoja soc-dem. nusistatymo 
darbininkams. Tai liudija, kad 
giliose palėpėse, fabrikuose ir 
dirbtuvėse, yra gyva s-d. mintis 
ir darbas.

Vokietijos s.-d. darbo sąlygų

Lietuviški Robinzonai Argentinoj
Iš visur telpa gražių kores

pondencijų Argentinos Lietuvių 
Balse, bet dar neskaičiau apie 
lietuviškus Robinzonus, kurie 
atsiskyrę nuo moderniško pa
saulio ir nuo žmonių gyvena su 
paukščiais ir su žuvimis.

Santa F ė (švento tikėjimo) 
provincijoje, keliolika kilometrų 
nuo Rosario miesto, Paranos u- 
pės saloje niekam padotkų ne
mokėdami gyvena apie 300 žu
vininkų ir medžiotojų. Gyvena- 
me palapinėse, gaudome žuvis, 
kurias parduodame savo koope-
ratyvui, kurį sudarėme susidėję 
po 12 pesų kiekvienas robinzo- 
nas. Kada užsimanėm paukštie
nos, tai nusišauname ančių, ku
rių čia kartais būna tieg daug, 
kad nė vandens nesimato. O 
kuomet upeliukais plaukia žu
vys į platesnius vandenius, tai 
imame, kiek norime. Būna die
nų, kad uždirbame po kelis de- 
sėtkus pesų, bet būna ir tokių, 
kad nieko neuždirbame. Vienok 
kas čia ilgiau gyvena ir nesibi
jo vasaros metu šėlstančių uodų, 
tas jau turi kelis namus Rosario 
mieste nusipirkęs.

Iš lietuvių čia seniausia gyve
na broliai Lebedžiai. Jie čia jau 
devinti metai. Viskas būt gerai, 
bet kuomet pakyla vanduo, tai 
reikia sėst į savo valtis ir plaukt 
j kraštą. O tie kurie laiko avių 
ar bičių, ir tą turtą turi valtimis

JUDĖJIMO BŪKLĖ 
žinovai sako, kad dabartiniai 
vokiečių s-d. esą perėję į abso
liutinį ir visišką nelegalumą. Jei 
komunistai savo darbe išeina į 
viešumą, kartas nuo karto savo 
lapeliais ir atsišaukimais krei
piasi į kiekvieną gatvės žmogų, 
tai soc. dem. šito nedaro. So
cialdemokratinės grupės pirmon 
galvon nustatė tarpusavio orga
nizacinį ryšį, suorganizavo in
formaciją, nuolat daigina socia
listinę mintį ir brandina aktyvią 
socialistinę sąmonę savo žmonių 
tarpe. Šitose darbo sąlygose Vo
kiečių s.-d. kenčia nuo areštų, 
provokatorių ir išdavikų, bet at
skirų organizacijų ir grupių 
žmonių nuostoliai vistik yra ne
dideli.

Socialistinės grupės sugebėjo 
išauklėti nelegalaus darbo sąly
goms tinkamus draugus, sup
rantančius konsperatyvinio dar
bo būdus ir priemones. Maža 
to. Šiose sąlygose išaugusieji tu
ri pakankamą politinį auklėjimą, 
yra laisvi nuo visokių iliuzijų, ir 
pasižymi ištvermingumu ir dide
liu drausmingumu. Konspiraci
jos sąlygos neleidžia socialdemo
kratams plačiau gyvenime pasi
reikšti Slapto darbo sąlygos rei
kalauja didelės darbo decentra
lizacijos. Atskiros grupės kartais 
veikia atskirai ir neturi organi
zacinio ryšio, bet idėjinis darbas 
eina savo vaga pirmyn. Ateis 
laikas, kuomet palėpėse veikian
tieji apsispręs ir tarpusavy susi
pras, ir tuomet, pasikeitus ben
droms sąlygomis, socialistinis 
judėjimas turės prasiveržti vie
šumon į platų kovos lauką.

D. V.

gabent krantan. Į medžius su- 
lipt pavojinga, nes jeigu ilgai 
vanduo nenuslūgtų, reikėtų ir 
savaitę pabadaut, o kartais van
duo išplauna ir medžius, tada 
jau chau viskam. Bet jau treti 
metai kaip mūsų saloje nebuvo 
patapo.

Dabar šioje saloje gyvena šie 
lietuviai: Juozas ir Aleksandras 
Lebedžiai, Antanas Eiva, Povi
las Bružikas, Kazimieras Valiu
kas, Izidorius Sijunskis, Domi
ninkas Somas, Petras Šliurpa, 
Pranciškus Baubnis, Jurgis Mile
ris ir vienas lietuvis, kurį visi va
dina Aleksandru. Kas netingi, 
tas ir bulvių pasisodina. Visi 
mūsų išloš lietuviai nevedę vy
rai . Su šeimynomis gyvena tik 
keli argentiniečiai ir vokiečiai.

Kuomet žmogus pripranti mi
sti žuvimis, medum ir paukštie
na, tai rodos, kad taip ir reikia. 
Per ilgus metus kantrybė užsiar- 
tavoja ir pavirsti žmogus pustel- 
niku. Kartais aplankome Sala
dillo, mat ten gauname nusipirkt 
Argentinos Lietuvių Balsą. Bet 
miestai mums nusibodo, tuom la-, 
biau, kad juose' sutinki labai 
nervingus žmones. Nors mūsų 
gyvenimas primityviškas ir rei
kalaujantis daug kantrybės, bet 
savo padėtimi mes geriau paten
kinti Paranos saloje, negu civi
lizuotuose miestuose.

Paranos Robinzonas.

APŽVALGA
IŠKILMINGAI SUTIKS 

LITUANICĄ II
Lietuvos Aero Klubas, kon

takte su visomis Lietuvos visu
omenės organizacijomis, ruošia 
iškilmingą sutikimą leitenantui 
Vaitkui, kuris baigęs nustaty
tus maršrutus Amerikoje, grei 
tu laiku skris su Lituanica II 
be nusileidimo iš New Yorko 
į Kauną.

ATVYKSTA DAUKANTAS
Kauniškės Lietuvos Žinios 

birželio 1 d. laidoje rašo, kad 
buvęs Lietuvos atstovas Pietų 
Amerikai p. T. Daukantas 
savo reikalais atvyksta Pietų 
Amerikon ir kad Pasaulinio 
Užsienio Lietuvių Kongreso me 
tu vėl bus Lietuvoje.

LITERATŪROS GRAŽUOLĖS 
Literatūros Naujienos; renka 

10 lietuviškos literatūros gra
žuolių. Šio gražaus kontesto ti
kslas yra pratint knygų skai
tytojus kritiškiau žiūrėt į Lie
tuvos rašytojų kūrybą Nuo ge
gužės 20 d. iki birželio 30 d. 
skaitytojai siunčia dešimties 
veikalų vardus Lieteratūros 
Naujienų Redakcijai, Laisvės 
ai. 25, Kaunas.

PILSUDSKIO „TESTAMEN
TAS“.

Talkos spaudos biuras pra
neša, kad Pilsudskio adjutan
to kapitano Lepeckio atvykimo 
Lietuvon vyriausias tikslas — 
išvežt Pilsudskio motinos lavo
ną Vilniun. Kaip žinoma, Pil
sudskio motina buvo palaido
ta Ukmergės apskrityj, Sugin
čių kapuose.

Europos spauda rašo, kad 
Pilsudskis jokio testamento 
nepalikęs, o apie jo širdies lai
dojimą Vilniuje pramanė len
kų politikieriai, kad tokiu bū
du labiau rišt Vilnių prie Len
kijos.

NERAMUMAI EUROPOJE
Anglijos u. r. ministeris E- 

den, nuvykęs į Romą tarėsi su 
Musoliniu svarbiais Europos 
politikos klausimais. Iš Romos 
Eden važiuoja Paryžiun, tartis 
su Prancūzijos premjeru La- 
valiu. Kaip žinoma, neseniai 
anglų vyriausybės šulai aplan
kė Berlyną, Maskvą, Prahą 
Varšuvą, Budapeštą ir kitas 
sostines.

Diplomatiniuose Tautų' Są
jungos rateliuose, Ženevoje.
manoma, kad ginkluotas susi
kirtimas Europoje neišvengia
mas. Italų veržimasis Abisini- 
jon, Hitlerio bandymas pasi
glemžė Austriją ir Klaipėdos 
kraštą — krauna Europos ka
ro laužą.

Ta padėtimi naudojasi Japo
nija, kuri jau 15 metų lauku
si Europos politikos pašlijimo, 
kuria naudodamasi ji netik 
Manchukuo susikūrė, bet jau 
baigia okupuot šiaurinę Kini
jos dalį ir tveria naujas savo 
kolonijas, pavergimui Kinijos 
ir įsistiprinimui prieš Sovietų 
Rusiją.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS 

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir viso

kius kitokius daiktus.
Dominguez 946, Pineyro 

čia taipgi galima užsisakyti 
ir nusipirkti Balsas.

Bankas Tamstos 
Sutaupoms

Bostono Bankas yra vienintele ištaiga, kur Tam
sta galėsi viską atlikti maloniai ir patogiai. Pa- 
sidėjime arba atsiėmime pinigų Tamsta užtru
ksi nedaugiau porą minučių, o jeigu gyveni 
toli nuo Buenos Aires, viską gali atlikti paštu. 
Tamstos sutaupos bus pilnai garantuotos turi
mais čia fondais ir taip pat pagrindiniais kapi
talais bei rezervais mūsų centralinio namo 
Bostone.

MUSŲ LIETUVIŲ SKYRIUS

maloniai suteiks Tamstai, šiame reikale, smul
kias informacijas kiekvieną dieną nuo 9 iki 18 
vai. ir šeštadieniais nuo 8.30 iki 11 val. Beto, 
čia Tamsta rasi prieinamiaušį ir patogiausi 
būdą pinigams siųsti Lietuvon. Taip pat par

duodame laivakortes kelionei arba atsikvie- 
timui.

THE FIRST NATIONAL 

BANKofBOSTON
F 1 o r i d a 9 9
PUEYRREDON 175

Av. Gral. Mitre 301 (Avellaneda)

Córdoba 1223 (Rosario)

PASITIKĖJIMAS - MANDAUGUMAS - SAUGUMAS - GREITUMAS

Pasaulio “Dora”
Daug visur kalbama apie 

dorą, bet kas yra daroma jos 
palaikymui? Kas yra toji do
ra?

Ar dar ir šiandien nežino 
pasaulis, kad vargas nustu
mia žmogų ant paskutinio mo
ralybės laipsnio?... Veidmai
niavimu mokinama pasaulį 
dorybės 1

Ką valgo ir kuom apsiden
gia, šiądien vargšas,' kuomet 
pasaulis lūžta nuo pertek
liaus? Žmogui, kurį visą amžį 
ėda skurdas, badas, kuris yra 
visų planiekintas ir beteisis, 
kurį „dorasis“ pasaulis paver
tė savo gyvuliu... Ar gali jam 
būti gražus ir brangus tas pa
saulis su visomis savo „dory
bėmis“?

Dabar visko pasaulyje yra 
perteklius, bet ne visiems: 
darbo žmogui visuomet ne- 

dateklius: artojas neturi ža
grės, vežimo, gyvulio, o mes 
verčiami dirbtis kulkosvai
džius, šautuvus, patrankas. 
Vietoj dirbus vargšam puikius 
rūmlus, palocius kur jie galė
tu žmoniškai gyventi ir pasau
lį mylėti, mes budavojame ka
ro laivus, tvirtoves, fortus, ir 
tuos pačius žmones gyvuliais 
paverčiame. Ir akyvaizdoje ši
to ko mes norime iš žmonių? 
Kokios doros ar moralybės 
laukiame? Kam dar ir kalbė
ti apie dorą?... Aš net pykstu, 
girdėdamas apie tai... Iš žmo
nių nori žmoniškumo — pa
tys gi žvėrys!

J. L—tis.
PARINKTOS MINTYS

Vedusiųjų meilėje esti dve
jopų kombinacijų. Viena: mei
lė pranyksta, vyras palieka, 
o kita: vyras „pranyksta“ 
„meilė“ palieka.

Parinko Putinas.
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V. K. Pauliuko Restoranas “B. Aires“
| Calle RIVADAVIA 99, (Esq. CHARLONE) PIÑEIRO | 

Įdomiausias lietuvių restoranas Pineiroj yra “Bue- =
1 Aires“, kuriame visi valgo ir geria, nes čia gaminami šva- g 
g rus valgiai iš šviežių produktų. Kainos ekonomiškos, pa- g 
B vyzdinga švara, mandagus patarnavimas. Vietos ir už- = 
= sieniniai gėrimai. Visuomet griežia muzika. Visus kvie- i 
g čiame atailankyti ir persitikrinti. SAVININKAS, g
iníiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiir

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
įteikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę) 
be sumokėjimo iš anksto ir be 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar
bų savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
PILNAS KURSAS $ 50..

U. T. 21 - 0265 !
Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire. I

KIEKVIENO LIETUVIO 
ALBUME 
turi būti

DARIAUS IR GIRĖNO 
PAVEIKSLAS

Artistiškai nufotografuota 
atvirutė su Atlanto nugalėto
jų DARIAUS ir GIRĖNO pa- 
paveikslais, su Lituanica mi
niatiūroj, su Amerikos Laisvės 
Stovyla, su didvyrių laidoji
mo vaizdais ir Lituanicos ske
veldromis Soldino miške — vi
so dvylika labai aiškių vaiz
delių vienoje atvirutėje gali
ma gaut Argentinos Lietuvių 
Balso Redakcijoje, Indepen
dencia 2706, po 35 centavus 
kiekvieną, arba 3 atvirutes už 
1 pesą siunčiame paštu. Pini
gus (galima ir pašto 
mis) ir reikalavimus 
adresuokite:
Argentinos Lietuvių

Casilla de Correo 303 
Buenos Aires

markę- 
siųsdami

Balsas,

VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS
vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visus teismų reikalus 
Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių teismuose. Sutvarko 
prekybinius, civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, 
kontraktus ispanų ir kitose kalbose. Išieškome palikimus, darome 
testamentus. Turime korespondentus ir įgaliotinius Vilniaus kra
šte ir kitose Europos dalyse.

Juridiniai pastarimai atsilankius asmeniškai teikiami visiškai 
veltui; patarimai laiškais suteikiami po to, kuomet klausėjas ¡mo
ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms.

“F I D E S” 
LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires 

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 vai.

Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO 
c.

DOCTOR G.

C. CAUSAT
10 pezų. Balti danty* K*?

• o !_• 1__ !______ V___ X..1___r'*’J

Lavalle 636, 
1-er piso.

Buenos Aires

skausmo $ 2. 
platina ir porcelianą 
pezų. Tvirti, pastovūs 
ir aukso koronos 22 
nuo 1 
nuo $ 3 kiekvienas. Kaučuko 
viršutiniai arba apatiniai dan- 
tys nuo $ 30.

skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan- 
naudojame pirmos rūšies ir garantuoja-

CONSULTORIO DENTAL ECONOMICO 
Gydymas ir ištraukimas be 

Plombavimai 
nuo 3 
dantys 
kilatų

Ištraukimas be 
tys. Medžiagą 
me darbą. Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo

10 iki 12 ir nuo 14 iki 20
Duodame palengvinimus išsimokėjime.

Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečiu metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci
jos. SPECIALISTAI siu ligų: ŠIRDIES, INKSTU KE

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

KIEKVIENAS SERGANTIS

GONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS PRIVA
LO ATMINTI KAS SEKA:

D

2)

3)

4)

NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESI
NIAIS ABONENTAIS, NES TAI YRA AP
GAULE IR ILGINA LIGĄ.
NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR 
TYRIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LEN
GVATIKIAI.
NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI 
DAŽNAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ. 
NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTO
JO PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI 
BLOGAS PASEKMES PILVUI ir INKSTAMS.

Priima .įuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12 

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitución)

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

SIUVĖJAS |
E. ŠINKAS

COCHABAMBA 3444 <
Pasiuva kostiumus iš geros im-< 
portuotos medžiagos, 
rantuotas. Turi 5000 
sirinkimui. Kirpimas 
jausios mados. Dirba
nori susipažinti su lietuvių kolo

nija. Prašo persitikrinti.
Siuvykla adara nuo 8 iki 21 vai. 

Sekmadieniais iki 13 vai.

Darbas ga- 
spalvų pa- 
sulig nau- 
pigiai, nes;

MOTERIS GYDYTOJA
LOLA S. DE SPRINBERGÍ 

Moterų ir Vaikų ligų ¡ 
specialistė ¡

CORRIENTES 2988 !
Moterų ir Vaiku Diatermija i

Priėmimo vai.: 15-17 ir 18-20.

¡ Susižeidus Darbe | 
¡ir kitais teismo reikalais, oi 
¡taipgi vertimų, prašymų,; 
¡kontraktų rašymo ispanų,! 
;anglų ir kitomis kalbomis; 
¡kreiptis šiuo adresu:
i Sr. A. WISZNIEWSKI Į 

Esmeralda 47, Bs. As.
į U. T. 35, Libertad 5340 \ 
ĮDarbo valandos 9.30 - 12 iri

=15 - 19. g
= P a s t a b a : K.lausiant= 
^patarimo laišku, (galima ra-§ 
=šyt (lietuviškai), pašto išlai-§ 
=doms reikia pridėt vienas= 
=pesas. =
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiūiiimm

I. KVEDARO C
• Restoranas — Valgykla J 

1 ec. Grito de Asencio 3110, J
¡•Parque Patricios, Bs. Aires J 
j • Lietuviški ir vietiniai valgiai J 
į «taipgi vietiniai ir užsieniniai J
• vynai gėrimui viduj ir išsi-j 

1 ¡nešimui. Kainos pigios, pa-»
o tarnavimas mandagus. •
• Užeikite persitikrint. •

WOTERU ¡
L IN IK A

A •*- s >• -. ■ . • ' .-.-j.
DIREKTORE MOTERIS-GYDYTOJ A 1

D' MATILDE KRAŠTUIIENE
— IS LATVIJOS —

VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ 
LIGOS

NĖŠTUMAS-GIMDYMAI- SUVĖLUO
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZAI - SPINDU - 
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS 
ATVYKUSIOMS 1S TOLIAU YRA LOVOS

PATARIMAS 3 PESAI
TMt MIMO VALANDOJ NUO 10 U I* 15 19 VAL 

SEKMAOlí MIAIS l* ŠVtNT NUO 10 IZJ U rs ’1 *5 V I t — 1 *s IJ 'e svv iv l U

suipachazsĮ

DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES
12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTU

BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenes. Pilvas. Ner
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas 
ir kitoki susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. 
Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svo
rio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVĖJE
Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasėk

oj mingai veda bylas teisme Klinikoje randasi LOVOS at- 
vykusiems iš toliau nuo 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Pa

ti tarimai $ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 j mėnesį. 
’’ Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

8 SUIPAC

meto-
das, 
1. ir iš-

GYDYMUI GONORĖJOS
Pašalinimui šios baisios ligos yra vienintelis radikalus 
susidedantis iš sekančio gydymo:
Gonokokų pašalinimas tikslu sulaikyti ligo plėtimąsi 
gydymas jos laikotarpy 48 valandų.
Dietos ir higijenos grieštumas, tai yra . jrmalus gyvenimo 
būdas, maistas, maudymasis ir kita.
Senas gydymo būdas sulig prancūzų me.odo, kuris susideda 
vartojant atatinkamus vaistus ir balzamuotus įtrynimus.
Ganetto būdas, susidedantis iš valančių plovimų pergantiškaisj 
gyvojo sidarbo preparatais; šis būdas reikalingas ypatingo 
prityrimo.
Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo.
Chino — teracija, tai yra vandeninis gydymas.

SIFILIS
606 — 914.

Išgydymui šios ligos mes vartojame tris būdus: NEOSALVA- 
iRZAN, VISMUT ir GYDYVASIS SIDABRAS.

Gydymą atliekam sistematiškai, sekant garsių vokiečių iri 
prancūzų gydytojų nurodymus. Kada-gi sifilis yra liga naikinan
ti visus kūno organus, mūsų klinikoje yra specialistai, kurie iš
tiria kiekvieną organizmo dalį ir sulyg to vartoja įvairius meto-) 
dus ir būdus.

Turime savo žinioje tyrimo la-oratoriją ir X spindulius gy
dymui vidaus organų, žiūrint kokioj stadijoj randasi jų liga. 
SAVO KLIENTŲ PATOGUMUI PIRMAS VIZITAS VELTUI.

Galite aplankyti mūsų kliniką kiekvienu momentu ir asmeniš
kai persitikrinti, kokiais metodais mes gydome ir kokius įrankius 
tam tikslui vartojame.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 v.

3.

4.

5.
¡6.

^me.Milre 1741
PLAZA CONGRESO •<—
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS B

LAIKRAŠČIUS
KUNIGAS, KONSULAS, DUR

NIUS IR IŠVERSTOS 
RANKOVĖS

Lietuvos konsulato Brazili
joje oficiozas „Lietuvis“ bir
želio 15 d. laidoje šių metų 
beveik visą pirmą puslapį uži
ma interview su išvykstančiu 
Lietuvon konsulu Dr. Mačiu
liu, kur konsulo lūpomis ata
kuojamas Sao Paulo lietuvių 
parapijos klebonas kunigas 
Sugintas. Pasakoma, kad ku
nigas Sugintas visą laiką gau
na pašalpas iš Lietuvos val
stybės iždo lėšų ir kad para
pijos kasą (18 tūkstančiu mil- 
irfeisų) kunigas susukęs. Esą 

kunigas vien šmeižimais užsi
imąs, nors 1932 metų gale bu
vo raštiškai pasižadėjęs kon
sulatui nesikišt politikon. Tarp 
kita rašoma:

„Lietuvon nuvykęs jis kar
tojo visiems pagrąžinamus 
prasimanymus, norėdamas įpir 
šti man (konsului) už jo pa
ties nustatytą kainą moterį“.

Buvęs kunigų tarnas ir uo
lus jų bendradarbis Mačiulis 
kunigų zaunas dabar vadina 
pliauškalais ir sako:

„Durnium apsimetus, juk ir 
išverstomis renkovėmis galima 
vaikščioti po gatves“.

Kitame straipnyje „Lietu
vis“ rašė:

„Kunigo Suginto
stybinis darbas yra sąmonin
gai apgalvotas ir prisideda 
prie seniai jau varomo praga
ištingo ir priešvalstybinio dar
bo, tos pat dvasiškijos, mūsų 
lietuvių kolonijose: Urugva
juj ir Argentinoje“.

Tai ot, pagalios ir konsu
las Mačiulis pripažino, kad lie
tuviški kunigai Pietų Ameri
koje priešvalstybinį drabą dir
ba.
MISTIKAS VILKAVIŠKYJE

Kauniškėse Lietuvos žinio
se tilpo korespondencija iš 
Vilkaviškio, po kuria pasira
šo St. Žiemys. Kaip žinoma, 
tuo vardu pasirašinėdavo to 
laikraščio korespondentas St. 
Miščikas, būdamas Argenti
noj.

A. KAIRIO ir M. KUPREVIČIAUS’ 
I Statybos medžiagų KORRALONAS

c. MURGUIONDO 4170 — Buenos Aires 
U. T. 68, Mataderos - 731.

(Pusė kvadros nuo Villa Lugano stoties)

BESKAITANT
LIŪDNA LIETUVOS JAU

NUOLIŲ PADĖTIS
Kauniškiame , Darbininkų 

Atstovybės Balse (gegužės 15, 
1935) pirmoje vietoje įdėtas 
Vaciaus Kazlausko straipsnis 
„Reikalinga sudrausti prakti- 
kantų išnaudojimą“, kuriame 
rašoma:

„Vasarą nerasime nei vie
nos prekybos ar pramonės įstai 
gos, kurioje nebūtu bent po ke 
lėtą praktikantų. Praktikan- 
tai dažniausia dirba be atly
ginimo,, nes kiekvienam jūjų 
yra pažadėta, kad jei gerai ir 
sąžiningai dirbs, tai po kele
to» mėnesių gaus nuolatinę 
toje firmoje tarnybą. Bet su
grįžus darbininkams iš atosto
gų, ar firmos darbui sumažė
jus tiems jaunuoliams prane
šama, kad jų patarnavimas 
daugiau nebereikalingas“.

Darbininkų Atstovybės Bal
sas visiškai nėra opozicijos lai
kraštis, vienok jis iškelia to
kį skaudų reiškinį, del kurio 
valdžiai tenka raudonuoti, nes 
kad ir savo tėvynėje, bet ke
lis mėnesius dirbti veltui, būt 
suvadžiotam ir apviltam, nie
kam nėra malonu.

Iš VISUR Koresoondencijos
Vienybė (71VI-35) rašo, 

kad didžiojo New Yorko gra
žuolių konkurse pirmą premi
ją laimėjo lietuvaitė 'panelė Va
lerija Vilkiūtė. Ten pat talpi
namas tos Amerikoj gimusios 
lietuvaitės paveikslas.

Tam pačiam Vienybės nu
meryje tilpęs paveikslas lietu
vaitės dailininkės p-lės N. Ja- 
siukynaitės, kurios paveikslų 
parodą Irving parodų salėj lan 
ko daugybė amerikiečių ir la
bai prielankiai apie šios lietu
vaitės piešinius atsiliepia vie
tinė Amerikos spauda. (Paste
bėtina, kad p-lės Jasiukynaitės 
brolis turi menišką foto studi
ją „Rembrandt“, Buenos Ai
res mieste).

NEGUDRUS SKUNDIKO 
MANEVRAS

Avellanedos lietuviai juokia
ir pyksta, kad Pineiros

priešval-

LIETUVAITĖS PASIŽYMI
Visuose Amerikos universi

tetuose yra lietuvaičių studen
čių. Ten lietuvaitės netik au
kštus mokslus eina, bet ir ak
tyviai dalyvauja moksleivių 
organizacijose.

Naujienos rašo (3-VI-35). 
kad Chicago YMCA, kolegi
joje yra tik trys lietuvaitės, 
bet visos tapo išrinktos mok
sleivių organizacijos vadovy- 
bėn:

Ruta Kartanaitė — vicepir
mininkė, Johanna Bučinskaitė
— merginų studenčių grupės 
iždininkė ir Sophie Valentaitė
— svarbiausios grupės komi
sijos pirmininkė — social 
chairman.

Visuose universitetuose pasi 
žymėjusių moksle studentų gar 
bes lapų sąrašus puošia lietu
vių moksleivių vardai.

Amerikoj į rinką išleistos 
„kalbančios knygos aklie
siems. Tai nedidelis aparatas 
panašus į paprastą patefoną 
ir kaštuoja apiė 40 litų. Jis 
taip įrengtas, kad garsiai skai
to 30 minučių be pertraukos 
Jau yra išleistos — plokšte
lės, kurios pačios perskaito 
evangeliją, Dovydo giesmę, tris 
šekspiro veikalus ir penkis ro
manus. Apyvartoj greit bū
sią išleista 2500 tokių apara
tų, o specialus biuras rūpina
si paruošti knygų — plokšte
lių.

Šių metų sausio 1 d. Lietu
voj buvo 2.476.154 gyvento
jai, iš jų vyrų 1.190534, o mo
terų — 1.285.620, Kauno gy
ventojų skaičius 104.000, Klai
pėdos, —j 37,800, Šiaulių — 
24.000 Panevėžio — 21.000. 
Kaimynės Latvijos gyventojų 
skaičius yra 1.944.933 žmo
nių, o Estijos apie 1.115.000.

„NEŽINODAMAS Į KURĮ 
UOSTĄ PLAUKSI, PALAN
KAUS VĖJO NESULAUKSI“

Reik mą)žiau kalbėt apie 
įvykius ir daugiau apie princi
pus.

Mėginkite priešintis gady
nės dvąsiai, katastrofos sulau
ksite, daugiau nieko.

Labai pigiai parduodama pirmos rūšies lentos, stulpai, 
balkiai ir visa medinių ir materiolo namų statybai me
džiaga. Visos geležinės reikmenys, vielos ir dažai. Sa
vais kamienais dastatome į visas miesto dalis. Didelis 
pasirinkimas naujų ir senų langų, durų, skardos ir vi
sko ko tik reikia naujakuriams ir lotų bei namų savi
ninkams. — Nepirkite kitur pas mus neatsilankę.

g S! ». S 
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Dvi Romos buvo, trečioji — 
Maskva, o ketvirtos nebebus!

Apie lietuvių kilmę ir apie 
senovės trakų tautystę lyg pa
starojo laiko būta žinoma dar 
labai menkai.

a

Modernišku Šokių Mokykla
Vyrams ir moterims

Nuo šiandien niekas neprivalo pasilikt 
neišmokęs gerai šokti moderniškus šokius. 
Del ko? Del to kad galite lengvai išmokti 

į kėlės dienas modemišku metodu 
pradedantiems.

Šokių mokytojas BASILIO LEVICKAS.

nuėjo prie orkestro ir atsisė
do pirmon eilėn. Tamsesni kla
pčiukai ėjo iš eilės ir bučiavo 
ranką. Publika ėmė kvatoti.

Paskui ponas Taburetka pa 
reiškė, kad Mindaugas išgel
bėjo Berissą nuo kapsukiškos 
okupacijos. Ir taip dvylika a- 
paštalų kalvarijomis kėdojo 
popieras ir skaitė antiponus. 
Paskutinis pasveikino visus 
Pietų Amerikos ir aplinkinių 
respublikų lietuvius ir ukrai- 

I nietiškus strielčius.
Žetos numeriu išėjo Paškau- 

skas su popieromis ir visas pa
balo, suvirpėjo lūpos. Kunigas 
šoko ratavot, o publika 
trypt kojomis ir švilpt.

Janilionis pasibijojo 
ant scenos. Jis tik prie 
stro stovėdamas pradėjo pa
mokslą, bet visa publika ėmė 
dar labiau trypt kojomis ir 
švilpt, kol jis užsičiaupė. Ne
baigęs pamokslo kunigas dū
mė prie savo gaspadinės ir iš
nyko.

Moterys kurios dar tikėda
vo, dabar jau urmu virsta be
dievėmis, pamatę tokias cir- 
kininkiškas komedijas. Ge
riau mindaugiečiai dainuotų, 
o ne keturiolikos asmenų de
monstracijas ruoštų.

Ten Buvęs.

PARVYKO IŠ ARGENTINOS 
GILUMOS

Drg. Motiejus Gliebus ir Ju
lius Vaiciukevičius atvyko iš 
Santiago del Estero ir apsigy
veno p. Kaušakio restorane, 
Monteaguda 428. Šiedu drau
gai atvyko iš Lietuvos prieš 6 
metus ir iš emigracijos nuvy
ko stačiai į tą tolimą Argenti
nos provinciją, kur dirbo prie 
šulnių kasino ir medžių kir
timo. Darbas labai pavojin
gas. Nekartą buvo užgriūti ir 
visuomet yra pavojus nuo gy
vačių. Gaudavo į mėnesį nuo 
50 iki 60 pesų. Abu draugai

si 
Kliaugutis savo gazietoje tei
sinasi, būk jis yra „nekaltas 
avinėlis“. Aš esu vienas iš tų 
311 lietuvių darbininkų, ku-| 
rie nukentėjome nekaltai per 
Kliaugutį, kurio niekšystes 
patvirtino su juom drauge ta
da dirbę tautininkai spaudoj 
ir žodžiu.

Vieton prašęs įrod y m ų , 
Kliaugutis geriau tepasižiūri į 
veidrodį, tai savo kaktoje ras 
įrodymus, padarytus plytga
liais ir geležgaliais nekaltai 
įskųstų žmonių. Atlyginimas 
už išmetimą iš darbų, yra pa
kankamas įrodymas.

Juk tik del panašių pagar
sėjimų Kliaugutis buvo priver
stas savo vardą nuimt nuo pir
mo, paskui ir nuo paskutinio 
savo šlamšto puslapio ,o paga
lios net jo vardą pakeitė. Tik 
kai kas, gelbėdamas padėtį, 
pasiūlė tam vaikėzui pasiūlyt, 
tūkstantį, žinoma, nepadedant 
į neitralę vietą, o tik taip sau 
pasiūlyt, kaip gerves padan
ge skrendančias. Labai negu
drūs skundiko manevrai ir la
bai rizikingi jo patarėjų išėji
mai, neužtariant nuskriaustuo
sius, nepasmerkiant skundiką, 
bet bandant jį teisint tada, ka
da visi žino jo niekšiškus dar
bus. Lai būna sudaryta 
cialė komisija iš buvusių 
dalyvių ir autoritetų, lai 
tūkstantis tampa padėtas 
tralėn- vieton, 
gvai pasiims bi 
riems siūloma, 
akyplėšiškumu 
ponas Kazimierai.

Nukentėjęs Lietuvis.

JUOKINGAS VAKARĖLIS
Borisso lietuviai turėjo gar

daus juoko birželio 22 d. Mat į 
ukrainiečių salione mindaugie- i __ .... __ ,________ _____o_.
čiai surengė vakarą. Jau 9 ir skaitė A. L. Balsą ir Lietuvon 
pusė, publika laukia atsida- ' ' ” ’ " ' ' '
rant scenos. Tik staiga įvirsta 
į salę kun. Janilionis „područ- 
ku“ pasiėmęs savo gaspadinė- 
lę, kurią palikęs prie durti,

Šios dienos girių ir pievų 
vietoje anuomet girios traš
kėjo, o tarp jų vermėtos kib- 
ros burgsėjo, jau ažerai tyru- 
liavo... Visas kraštas viena 
giria niūksojo, j kurios tank
mę ne vien gyvulis, bet ir žmo-

Yra specialės salės pradedantiems vyrams? 
ir moterims atskirai. Priimama ir mokina- 

ma kasdien ir šventadieniais
nuo 1 iki 24 vai. ;►

Praktiška pamoka $1.00 \
SAN MARTIN 418 BUENOS AIRES?

. šiais istorikų, politikų ir di- 
’džių valstybės vyrų išsireiški
mais yra pradėti kaikurie Da
lyves veikalo skyriai — Kelia 
į Vilnių beieškant.

Visą veikalą galima gaut 
Argentinos Lietuvių Balso Re
dakcijoje. Prisiųskite $ 2.00 m. 
n. — išsiųsime draustuose siun 
tiniuose.

Reikalaudami veikalo adre
suokite sekančiai:

A. L. BALSAS.
Casilla de Correo 303.

Buenos Aires

ėmė

lipt 
orke-

spe - i 
jo

tas 
nei- 
len-tuomet jį 

kuris iš tu, ku-1 
Paliejus pieną ’ 
neišsiteisi n s i I

saviems buvo išrašę... Pastebė
tina. kad drg. M. Gliebus vyk
sta Lietuvon pradžioje šio mė
nesio. Laimingai grįžti!

Draugas.

Kiekvienas Ligonis Turi Žinoti
Kad b'gos turi būt gydomos rimtai ir specialių gy

dytojų įvairioms ligoms;
Kad yra klaida eit į tas klinikas kurios apsiima iš- 

gydyt; nepaprastai ženomis kvotomis, ir kad tai mate- 
riališ. ai nėra galima padaryti, nes taip elgianties ligo
nis paliekamas su liga ir be pinigų;

Kad KLINIKA CANALE, RIVADAVIA g. 764 turi 
specialus, pagarsėjusius gydytojus įvairių ligų gydymui.

Specialistai gydymui ODOS — KRAUJO — SIFI
LIO — BLENORAGIJOS ligų (moderniškiausia sistema 
gydymui naujos ir užsisenėjusios blenoragios — LYTI
NIS NUSILPIMAS.

Gydytojas ir gydytojai specialistai moterų ligų 
GIMDOS — SUVĖLUOTŲ MENSTRUACIJŲ — ISTE
RIJOS — KRAUJAVIMO, etc. PLAUČIŲ ir NERVŲ li
gos (Profesoriaus Zander sistema) . VIDURIŲ ligos 
(pilvo nupuolimo ir nereguliario virškinimo) Žarnų — 
HEMOROIDES — REUMATIZMO — INKSTŲ — DU
SULIO — PARALIZO — GALVOS skaudėjimo etc.

Patarimai $ 3__ Priėmimo valandos: nuo
nuo 15 iki 21.

Sekmadieniais ir šventadieniais nuo 9 iki
Ligoniai iš provincijų gali klaust patarimų laiškais.

KALBAMA LIETUVIŠKAI.

9 iki 12
ir

12 vai.

clínica canale RI'/ADAVIA 764
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6 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

IETUVA SKYRIUS

KENČIAM DEL ĮSTATYMŲ 
NEŽINOJIMO

Mes lietuviai išeiviai, atva
žiavę į naują tėvynę — Argen
tiną, susidūrėm su nauja tvar
ka, naujais papločiais ir skir
tingu socialiu susitvarkymu. 
Ilgainiui apsiprantam su aplin 
kurna ir papročiais, pripran- 
tam prie tvarkos. Viskas gerai 
kol nieko blogo neatsitinka. Bet 
dažnai darbe ar šiaip gyveni
me atsitinka kas nors nepa
prasta, tada aiškiai matom, 
kad neužtenka vien tik su pa
pročiais ir aplinkuma apsipra
sti, bet dar reikia nors pa
grindinius ir pačius svarbiau
sius krašto įstatymus žinoti.

žinom, kad čia yra didelė 
laisvė kaip čiagimiams, taip ir 
ateiviams, bet toji laisvė taip 
pat turi ribas; ribos nu
matytos konstitucijoje ir vė
liau leidžiamuos įstatymuos. 
Lietuvių išeivių spaudos 
reiga būtų supažindinti 
vius su pagrindiniais ir 
liečiančiais įstatymais.

Kuomet žmogų darbe
ka nelaimė, nežinant darbo ir 
apdraudimo įstatymų, daug 
mūsų tautiečių tampa išnau
dojimo aukomis. Pavyzdžiui,

buvo parašyta gana daug, bet 
nei vienas laikraštis nepasirū
pino atspausdinti ištisą sutar
ties turinį visų žiniai, kad dar
bininkai galėtų spręsti, kiek 
ji yra naudinga ir kpkius for
malumus reikia atlikti nelai
mei ištikus.

Nemažiau kaip Argentinos 
įstatymus, mums reikia žinoti 
ir Lietuvos įstatymus. Čia ne 
visi manom visuomet pasilik
ti. Daugelis lietuvių išeivių tu
ri Lietuvoje gimines, šeimas, 
kilnojamą ir nekilnojamą tur
tą ir kitus įvairius interesus. 
Žmogus čia gyvena, planuoja 
savo ateitį, riša ją su grįžimu 
į tėvynę, o grįžęs susiduria su 
naujais įstatymais, kurie 
suardo visus jo planus.

Pavyzdžiui, dabar yra kiti 
muito įstatymai, negu prieš 
keletą metų. Žmonės, grįžda
mi į Lietuvą iš Argentinos, at
simena tuos įstatymus, kurie 
veikė jiems išvykstant. Jie 
prisiperka įvairių daiktų, išlei
džia daug pinigų ir vežasi sau, mai lygiai svarbūs važiuojan- 
savo giminėms dovanų. O at
važiavus į Lietuvą tuoj pama
to, kokių didelių nuostolių sau 
pasidarė nežinodami, kokie 
yra nauji muito įstatymai ir 
mokesniai.

Žmogus, pavyzdžiu, veža
si iš Argentinos savo jau ge
rai vartotą patefoną; turi su 
juo nemažai vargo, kol nusi- 
vežą, o dar muitinėje pasirodo, 
kad turi už jį sumokėti f33 
litus muito! Argi jis imtų pa
tefoną, jeigu žinotų, kad tokį 
didelį muitą atvykus Lietuvon 
teks sumokėti? Žinoma, kad 
neimtų.

Kitas vėl vežasi vieną ran
kinę kojinėms mėgsti mašiną,

nas, už kurias transportas ir 
muito mokesnis sudaro dau
giau, negu ta suma, už kurią 
galima nusipirkti naują Lietu
voje ir be jokio vargo.

Taip pat gera būtų paskel
bti spadoje tranzito įstatymus. 
Kiek tai tūkstančių markių 
palieka lietuviai Vokietijoje, 
nežinodami, jog iš Vokietijos 
negali joks žmogus išvežti dau
giau kaip 10 markių į Lietuvą 
be specialaus leidimo, o visas 
kitas markes, kiek jų bebūtų, 
keleiviams atima, nesumokė
dami už tai jokia kita valiu
ta. Jei tatai visi žinotų, tai nie
kas pesų nekeistų į markes. 
Tuom tarpu ne vienas lietu
vis be skatiko iš Vokietijos 
pervažiavo Lietuvos sieną.

Kas liečia muito ir tranzito 
įstatymus, tai jie galėtų būti 
Lietuvos Atstovybės Konsula- 
rio Skyriaus laukiamąj ame 
kambaryje iškabinti ir paduo
ti į spaudą, susipažinimui pla
čiai visuomenei, nes tie įstaty-

Urugvajaus Lietuvių Gyvenimas

pa- 
lietu- 
visus

ištin-

tiems, kaip ir čia gyvenantiems 
kurie nuolat ką nors siuntinė
ja saviškiams į Lietuvą.

Įstatymai juk viešas daly
kas. Jų platesnis skelbimas tik 
padės išvengti daugelio nema
lonumų, nuostolių ir nesusi
pratimų.

Draugijos skyriuje sulig ga
limumo bus dedami tie įstaty
mai, kurie daugiausia liečia 
darbininkus.

DRAUGIJOS LIETUVA NA
RIŲ ŽINIAI

D-jos Lietuva nariai kvie
čiami atsilankyti sekmadienyj 
liepos 7 d. 1 vai. p. p. į d-jos 
būtą, Independencia 2706, iš-

neseniai tarp Argentinos ir 
Lietuvos buvo pasirašyta dar
be įvykusių akcidentų indem- 
nizacijos sutartis. Ta proga 
Argentinos lietuvių spaudbje

ir muitinėje turi sumokėti 40 
litų muito, tuom tarpu tokia 
mašina kainuoja Bs. Aires ne
daugiau kaip 50 pesų. O kiek 
žmonių vežasi siuvamas maši-

U.

klausyti raštą draugijos siun
čiamą j. viso pasaulio lietuvių 
Kongresą, ir taip pat apžiū
rėti albumą draugijos Lietu
va siunčiamą DULR. „Užsie
nio Lietuvių Muzejui“.

Valdyba.

SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA 

Foto Art “SAVA” 
išpildo geriausius paišy
bos ir fotografijos dar
bus, pigiausiomis kaino
mis. Be jokių kompromi

sų vyksta fotografuoti 
į namus.

SAN MARTIN 608 
T. 31 - Retiro - 5440 

Buenos Aires.

Prižiūrima Gydytojų Specialistų
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova. 
Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.

Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas 
Širdies__ Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas

Peržiūrėjimas 2 pez ai 
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. svent. 

nuo 10 iki 12 valandai.
Skyrius: J. M. NÚÑEZ 1613, DOCK SUD

ALMIRANTE BROWN 7039

URUGVAJUJE LIETUVIŲ 
NEMAŽĖJA

Montevideo kai kas mano, 
kad Urugvajuje mažėja lietu
vių skaičius. Vienok Urugva
juje lietuvių skaičius netik ne
mažėja, bet dar gana spar
čiai didėja, kadangi vieton vie
no mirusio gįmsta bent dešim
tis naujų. Gi kiek iš Urugva
jaus lietuvių išvyksta į Argen
tiną ar Braziliją, tiek pat at
vyksta ar grįžta iš tų kraštų. 
Įvyksta tik žmonių pamaina, 
bet skaičius nemažėja.

Mat pirmiau daugiausia lie
tuvių gyveno Montevideo mie
ste, gi dabar jie išsiskirstė po 
visas provincijas. Dabartiniu 
laiku užtiksi lietuvių kiekvie
name Urugvajaus mieste ir 
miestelyje, didesnėse ir ma
žiausiose geležinkelių stotyse 
sutiksi dirbančius lietuvius, gi 
prieš kelis metus jie visi buvo 
susispietę Montevideo mieste 
ir jo priemiesčiuose Cerro 
Casabó.

mas Lietuvon p. Gelgaudas pa
siskelbė, būk jis 56 knygas 
paaukavo DULR. skyriui. Bet 
juk tos knygos turi klubo ant
spaudas !...

Alytaus Gaučas.

LIETUVIŲ VARDAS VIETOS 
SPAUDOJ

Urugvajaus spaudoj lietu
vių vardas stovi aukštoj paga
rboj. Tik labai gaila, kad pa
staruoju laiku policijos kroni
koje pradedama vis dažniau 
linksniuoti žodis lituano. Mat. 
kai kas prie butelukų susivai- 
dina, o tada — kraujas, da
boklė, nemalonumai.

Vieton girtuokliavimo, rei
kalinga daugiau susirūpinti 
pažangių laikraščių ir knygų 
išsirašymu, tuomet bus nau
dinga ir kultūringa.

M-kas.

Mikas.

ir

NEPAVYKO VAKARAS
Montevideo š. m. birželio 

23 d. ULJM. „teatras“ pasta
tė komediją „Meška“ ir dvi
veiksmį farsą „Paskolink man 
savo žmoną“. Abu veikaliukai 
buvo pastatyti neblogiausia, 
bet kadangi rengėjai užsiima 
politika ir traukia dešinėn, 
tat pažangioji Montevideo vi
suomenė nepritaria. Del to 
rengėjai ir šį kartą iš paren
gimo turėjo deficito.

Alytaus Gaučas.

KAIP YRA SU KNYGOMIS?

KAIP SIUNČIAMI
,,DELEGATAI“?

DULR. centras Kaune pas
kelbė taisykles, kaip turi būt 
renkami delegatai Pasaulinin 
Užsienio Lietuvių Kongresan. 
Vienok tų taisyklių čia niekas 
nesilaiko. Girdėjome, kad U- 
rugvajaus lietuvių vardu ten 
kalbės iš Urugvajaus dvasiš
kos valdžio išvytas kun. Ra- 
džius, o dabar dar ir p. Gel
gaudas be visuotino DULR. 
skyriaus narių susirinkimo 
„įsigaliavo“. Tūliems pirmi
ninkams buteliukai, ir jau 
„delegatas“...

Alytaus Gaučas.
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MŪSŲ LAIKRAŠTIS — 
ARG. LIET. BALSAS — 
YRA VISŲ ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSAS, 
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= Rosario lietuvių dėmesiui^ 
gDAKTARAS E. LEVINASf 

Kalba lietuviškai
=Diplomuotas Argentinoj ir= 
gVokietijoj gydytojas, speci-f 
jalištas moterų ir vyrų ligų.= 
^Gydymas moderniškas irf 
j nebrangus; ištyrimas su g

X spinduliais. =
§c. Mitre 923, Telefon: 3670g 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii.iiiliiillllllllliiirñg

1A K U Š R É - EUROPIETĖS 
^FILOMENA BENEŠ-BILEKĮ 
X Diplomuota Prahoje ir ■< 
§ Buenos Airese £ 
| L I M A 1 2 1 7 |
x2 kvadr. nuo Constitución| 
ÍTelefon: B. O. 23 — 3389 s 
B S
sPriima kasdien nuo 10 val.» 
Íryto iki 8 val. vakaro. Sek-# 

madieniais visą dieną. :« ............. . # 
Specialistė prie gimdymo ir.# 

visų moterų ligų. » 
Kalba visomis slavų kalbo-g 

|mis ir supranta lietuviškai.»

Prieš porą metų buvo rašo
ma Švyturyj, esą Urugvajaus 
lietuvių klubas turi apie 1,000 
vertingų knygų. Tos knygos 
gauta iš Lietuvos švietimo mi
nisterijos. Bet dabar sužino
jau, kad klube nėra nei 500 
egzempliorių. Paaškėjo, kad 
tas knygas išsidalino privatūs 
asmenys, įsitaisydami sau kny
gynėlius. Keista, kad išvykda-

= Madariaga 6606

Š Villa Lugano, Bs. Aires g 
g PARDUODA MEDŲ g 

Ė| Kilas šviežio medaus $ 1.- g 
g Pareikalavus nemažiau g 
= penkių kilų, pristatome į Š 
g namus. Pabandykite užsi- g 
g sakyt ir nuolat valgysite g 
š šį sveika ir malonų maistą S 
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INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa
gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3. AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 

anai. 1914).
4. ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultraviole

tiniai Spinduliai) .
5. HEMOROIDAI —- gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarellj metodu.
7. NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas. I
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma na«- įj 

ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą R 
ir greitą išgydymą.

9. ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas.
10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas. E
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MO ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki

tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užti
krina greitą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. Į savaitę
ANALIZAI ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI 

Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Palengvintas mokėjimas. --- Pigios kainos.

R1V A D A VIA 3070 (Plaza Once) I
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REDAKCIJOS PRAŠYMZ.S
Visi gerbiami skaitytojai ir 

skaitytojos, kurie gaunate sko
lon A. L. Balsą, šiuomi prašo
mi pasirūpint sutvarkyt pre
numeratos mokestį, kad neį
vyktų sutrugdymų, laikraščio 
gavime.

A. L. Balsas.

GR|ŽO MINISTERIS
Liepos 1 d. po dviejų savai

čių atostogų iš Iguazū grįžo 
Lietuvos Ministeris p. Jonas 
Aukštuolis su ponia.

PRADEDA PRISIPAŽINTI
Mes jau daug kartų rašėme, 

kad padaryta fe su Lietuvos 
pašalpinėmis lėšomis Argenti
noje. Už šimtus tūkstančių tik 
vilaitės privačiams asmenims 
papuoštos. O kad taip yra, tai 
pripažino žinoma, netyčia, ir 
dabartinis vadinamų 1. namų 
organas, savo editoriale pare
ikšdamas :“Pagrindinė pi’ieža- 
stis yra netvarka atskaitomy
bėje, kuri yra perduota be jo
kios revizijos ir su invairiais 
trūkumais“.

Niekas nerevizuoja ir da
bartinius Lietuvos varkšų litų 
teriotojus. Kur einama?

TAUTININKAI APIE 
TAUTININKUS

Sutverę Arg. Liet. Taut. Są
jungą ir savu laiku drauge su 
Kliauga dirbę tautininkjai iš
leido jau trečią „Išeivio“ nu
merį. Savo atsiminimus iš prie
škarinio Argentinos lietuvių 
veikimo rašo Pr. Dambravas. 
Skyriuje ,;Be| kaukės“ tauti
ninkai aiškina, kaip Kliauga 
įskundė tris šimtus vienuoli- 
ką nekaltų Argentinos lietu
vių. Jie tada drauge dirbo, tat 
ir 1,000 pesų turėtų pasiimt.

BĖGA NUO GRYBELIO

Kunigo Janilionio Švyturys 
paskelbė, kad lietuvių namus 
suėdė grybelis, suprask, tau
tininkai. Del to kunigas su sa
vo „organizacijų“ litanija 
(11) paskelbė jiems kovą ir 
parašė, kad susitvėrė brostvi- 
ninkų federacija, kuri smerkia 
lietuvių namus. Sklandu, hay 
que ver...

KAS RINKOTE LAIKRAŠ
ČIUS?

Argentinos Lietuvių Balso 
Redakcija šiuomi prašo gerbi
amus laikraščių rinkėjus, kad 
parduotų ar išmainytų ant kny 
gų senus Argentinos lietuvių 
laikraščius, kas tokius turi ap 

j saugojęs. Pageidautina pirmie
ji numeriai “Balso”, “Proleta
ro”, “Žvaigždės“, “Rytojaus”, 
“Argentinos Žinių, “Argenti
nos Naujienų“ ir kitų iš senes
nių laikų.

Argelinos Lietuvių Balsas 
siunčia senesnių laikraščiui ' 
komplektus Užsienio Lietuvių 
Spaudos Muzejui, o taipgi ru
ošia tautiniai-kultūrinio Ar
gentinos lietuvių veikimo apž
valgą už pastaruosius 30-tį 
metų.

VIEŠNIOS IŠ URUGVAJAUS 
šiomis dienomis atvyko iš 

Urugvajaus ir apsistojo Argén 
tinos Lietuvių Balso namuose 

.dvi garbingos viešnios iš Uru-. 
gvajaus: ponia Ona Matulevi
čienė ir ponia, Anelė Kanopie- 
nė su septynių metų sūnumi, 
Adalfuku, gimusiu Urugvaju
je, bet puikiai kalbančiu lie
tuviškai. Pirmosios vyras Mon
tevideo turi savo auto garažą 
ir mechanišką dirbtuvę, o p. 
Kanopa yra žinomas Montevi
deo biznierius krautuvininkas. 
Viešnios turėjo reikalų Lietu
vos Atstovybėje. Apsipirkę, 
aplankę gimines ir pasilsėję 
sekančią savaitę grįžta atgal 
Urugvajum

— Panelė M. Račkauskaitė 
atidarė restoraną c. Manuel 
Estevez 500, Avellaneda.

— Argentinos lietuvių skai
čius padidėjo dar vienu lietu
viuku: Mūsų laikraščio gerų 
draugų Antano ir Onos Misiū
nų šeimyną aplankė garnys ir 
paliko gražų ir sveiką sūnų.

SUSIVIENYJIMO SUSIRIN
KIMAS

Susivienyjimo draugijos na
rių susirinkimas įvyks liepos 
7 d., 1.30 vai. p. p. Montes de 
Oca 320, Bs. Aires. Visi pra
šomi dalyvauti..

Valdyba.

ŠVAISTOSI TŪKSTANČIAIS
Savo P. A. Žiniose Kliauga ■ 

rašo, kad duos po tūkstantį, 
pesų (matomai, iš pašalpinių 
lėšų) visiems, kas įrodys, jo
ge; jis yra šnipas ir skundikas, 
čia prisimena anekdotas, kur i 
sakoma, kad neužtenka girdėt, | 
bet reikia matyt. Vienok ir gir | 
dėjimas kartais pakankamai i 
įrodo... O Kliaugai lietuviai 
galvą plytgaliais suskaldė tik i 
jau ne už dorus darbus. Betos 
tegul jis pasiskaito jo buvu
sių bendradarbių Kaz. Mar
cinkevičiaus, Augusto Iešman
to ir kitų tautininkų pareiški
mą spaudoje, kur įrodoma, Į 
kad Kliauga įskundė policijai i 
311 nekaltų lietuvių darbinin
kų ir daugelis del to nustojo 
darbo. Jo buvę bendradarbiai 
tvirtina, kad judošiškus dono
sas jis pasirašė drauge su pir
muoju taut, sąjungos pirmi 
ninku, Lietuvos policijos ieško 
mu, Kaziu Žilinsku. Buvę 
Kliaugos bendradarbiai ir o- 
ficialiams Lietuvos asmenims j 
pareiškė, kad jie ir drauge dir 
bdami žinojo, jogei Kliauga 
yra donosčikas ir, esą, del to 
nuo jo pasitraukę. Beto Kliau
ga savo laikraštyje nekartą 
grasino deportavimais tiems, 
kurie jo judošystes smerkia. 
Žinoma, šuns lojimas dangun 
neina, bet keista, kuomet ju- 
došiukas kalba apie tūkstan
čius ir linksniuoja pavardes 
tų, kurie su juom į jokias pole
mikas neina, žinodami jo ne
rimtumą ir nesiskaitymą sų 
faktais bei nesidrovintį že
miausių priemonių peso paga
vimu;. Nejudošiauk, Kazeli, 
negraibstyk litų, tai nereikės 
nė aiškintis.

Skubiai noriu pirkt vartotą 
siuvama mašiną. Kas turi par
davimui pasiūlykite: Kazimie
rui Juzakui, Billinghurs 2208, 
U. T. 71 — 0359.
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Didelė Klinika “CONSTITUCION“
APRŪPINTA LIETUVIAIS TARNAUTOJAIS.
SPECIALISTAI garsiausių Europos klinikų; įren
gta specialiai lietuvių ligonių gydymui.
BLENORRAGIJA: Staigi ir kroniška, išgydoma 

galutinai ir skubiai.
SIFILIS: Gydomas visose stadijose.
ODA: Pučkų, plėmų, plauku gydymas.
LYTINIS SILPNUMAS: Gydomas nauja sistema.
KRAUJO LIGOS: Analiza!.
ŠIRDIS — PLAUČIAI: ištyrimas, normavimas.
PILVO LIGOS: nevirškino pašalinimas.

Diatermija
REUMATIZMAS, GERKLĖS, AUSŲ ir NOSIES 

gų gydymas.
MOTERŲ LIGOS: (Atskirai) gydoma suvėluotos 

mėnesinės, etc.
PATARIMAI ir ANALIZAS: VELTUI 

Priėmimo valandos nuo 9 iki 21, Sekmadieniais ir 
švenčiu dienomis nuo 10 iki 12.

BERNARDO DE IRIGOYEN 1548
(Plaza Cinstitución, Buenos Aires.)
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SAPNININKAS., 
parašytas sulyg seiniausių E- 
gipto galvočių raštų, patikrin
tas senosios ir naujosios magi
jos žinovu ir naujai išleistas 
128 puslapių, su paveikslais 
prakalba, visų sapnų reiškšmės 
ir jssipildimp ¡Išaiškinimais— 
galima gaut A. L. Balso kny
gyne — Independencia 2706 
—Bs. As. Kaina $ 1.50 Rei
kalaujant paštu, reikalinga pri 
dėt 10 centavų pašto ženklais, 
persiuntimo išlaidoms. Beto ta 
me pat sapnininke yra dar šie 
škyriai: Pranašavimai; Kortų 
išdėjimai; Septynių planetų a- 
prašymas: Būrimas brūkšne
liais su būrimo raidžiu lentele; 
Hiromantija arba spėjimas iš 
rankos; Aeromancija, nume
rių nusapnavimas ir t. t.

Reikalavimus ir pinigus sių
sdami adresuokite sekančiai: 

Argentinos Lietuvių Balsas 
Casilla de Correo 303, 

Buenos Aires.

)
V. SPIRGEVIČIUS 

Dominguez 551, Pineyro. 
Vyriškų ir moteriškų rūbų 
siuvėjas. Siuvu sulyg pasku-. 
tinių madų. Darbą atlieku 
pigiai, gražiai ir sąžiningai. 
Vyr. kostiumo arba palto 

pasiuvimas tik $ 35. ’

šš Lietuvis gydytojas, diplomuotas Vokietijos ir Buenos == 
g Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, g 
== vidurių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų raumenų s 

ir MOTERŲ visas ligas.
= Kiekvienam ligoniui labai svarbu, kad asmeniškai pa-
= pasakot apie savo ligą PAČIAM GYDYTOJUI SAVO- |= 
g JE KALBOJE. Lietuviai eina pas tą gydytoją, su ku- === 
== riuom pačiu sava kalba susikalba. |=
= Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 v.

| c. Paraguay 631 (Esquina Florida) |
U. T. 31, Retiro 6516 — Buenos Aires

S’IIIIIIIIIIIllllIintlISIIIlllllBIBIIIlililllllllJlilfl!

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Pasirašiusiam slapyvadržiu i 

“darbininkai”, Bs. Aires. — 
Aprašymuose stalių streiko A. 
L. Balse buvo paskelbta, kur 
renkasi streikuojanti darbinin
kai. Pereitame numeryje rašė
me, kur registruojasi besiruo
šianti streiką;; audėjai ir kur 
visiems reikia kreiptis.' Kuo
met rašote kokį nors paklausi
mą, apart pseudonimo, pas;-

rašykite ir savo tikrąją pavar
dę, nes anonimai negali būt 
imami domėn.

Juozui Semėnui, Rosario. — 
Reikalautus Lietuvos laikraš
čius Jums išsiuntėme. Lietu
vos konsulato adresas Brazili
joje sekantis: Consulado do 
Lithuania, Rua Aureliano Ca- 
utinho 10, Sao Paulo, Brasil.

PASIŽYMĖKITE LIEPOS 21 
šio liepos mėnesio 21 dieną 

visi Buenos Aires ir aplinki
nių miestų lietuviai mini Išei
vių Dieną. Argentinos Lietu
vių Balsas tą dieną, sekmadie
nyje, rengia milžinišką koncer
tą José Verdi teatre, Almiran
te Brown 736. Prasidės 3 v. 
p. p. ir tęsis iki 10 vai. nak
ties. Per tas septynes valandas 
turėsime laimės išgirti Argen
tinos lietuvių artistų koncer
tą. Bethoveno konservatorijos 
studentas dainininkas tenoras 
A. Šimaitis savo maloniu bal
su sudainuos kėlės lietuviškas 
dainas ir pasakys linksmų kup 
lėtų. Prie piano matysim Gras 
si konsevatorijos stude n t ą 
Praną Krapavicką. Deklamuos 
8 metų čia gimusi lietuvaitė 
Navikaitė. Artistas Andriejau- 
kas išpildys muzik. gabalėlių. 
Viena lietuvaitė artistė už
kviesta net iš Montevideo. Tai 
bus tikras Išeivių Dienos mi
nėjimas. Tą dieną viso pasau
lio lietuviai renkasi pagerbt 
Atlanto nugalėtojus Darių ir 
Girėną. Neatsiliksime ir mes 
argentiniečiai. Pasižymėki t e 
savo kalendoriuose liepos 21 
dieną!

SKELBIMAI 
SMULKUS

Pigios ir švarios nakvynės 
Atskiri kambariai vyrams ir 
moterims. Lovos nuo 50 centa
vų. Taipgi duodamas ir valgis./ 
Independencia 2706, Bs. Aires

Reikalingas dalininkas
Našlė ieško dalininko-ės del 

gerai einančio restorano biz
nio, prieplaukos zonoj. Ge
riausia vedę žmonės, kalbanti 
vokiškai. Reikalinga $ 1600. 
Asmeniškai arba raštiškai pra
šoma kreiptis sekančiu adre
su : Sra Eva Schmidt, Pedro 
Mendoza 1143, Bs Aires.

— 251 —

Esu 29 metų vaikinas, turiu 
garantuotą darbą ir truputį ka
pitalo. Žmonės sako, kad mo
ku mandagiai elgtis. Noriu su
sipažint su panele iki 35 metų 
amžiaus, kuri rimtai norėtų su
kurt šeimyninį židinį. Kiekvie
nai parašiusiai prisiųsiu savo 
fotografiją. Man laiškus adre
suokite sekanšiai: Sr. Juan 
Kaunietis, Independencia 2706 
Buenos Aires.

Del priežasties iškeliavimo 
Lietuvon, skubiai parduodu lo
tą, esantį lietuvių apgyven- 

•toj vietoj, tarp Lanus ir Ave
llanedos. Didelė nuolaida, Tar
tis: K. Karlos, c. Tucuman 740 
Buenos Aires.

Prašau atsiliept Argenti
noj gyvenančias mano kaimin- 
kas: paneles Liudvisę Laskaus 
kaitę. R. Paulevičiutę, Ve
rutę Banėnaitę. — Sra. Ci
ną Samulytė - Matulevičienė, 
Independencia 2706, Bs Aires 
U. T. 45 Loria 1018.

ŠI SEKMADIENI, LIEPOS — JULIO — 7 DIENA 
Draugija “ŠVIESA” 

rengia lietuviams gerai žinomam ir visų mėgiamame salione 
JOSE VERDI — Av. ALMIRANTE BROWN 736.

DIDELI POPIETIC *
SU PROGRAMA “ŠVIESOS” MOKYKLOS NAUDAI.

PROGRAMA:
1) Įžangos žodis.
2) Vaikų deklamacijos.
3) Dainos, kurias išpildys Rymavičiaus vedamas 

choras.
4) Dainas solo išpildys solistai daininkai Augustas Ieš

mantą ir Vaclovas Spirgevičius.
5. Menininkai Robertas Pfeifferis ir Jonas Pogoreckis 

išpildys klasinės muzikos dalykus pijanu ir smuiką. 
Po programos ŠOKIAI, gėlės ir kiti netikėtumai. Atsilankęs 

nė vienas nesigailėsite.
Popietis prasidės 2 vai. po piet ir tęsis iki 10 vakaro. 

Šokiams griežia orkestras — LYRA.
• RENGĖJAI.
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BAISUS APSIRIJIMAS DIE

VO PYRAGAIS
Lietuvių Aidas Brazilijoje 

rašo, kad vienas padorus lietu 
vis Brazilijoje, matomai, no
rėdamas iškarto tapt šventu, 
surijo net 120 „Dievo pyragų“, 
palikdamas visą koloniją kū- 
čias pagoniškai švęsti.

Štai kas atsitiko su „Dievo 
pyragais“ Brazilij o j e:

Jau senokai pas Frigorifiko 
lietuvius, Barretose, lankėsi iš 
sao Paulo lietuvių parapijos 
klebonas kun. Sugintas. Frigo- 
rifikiečiai katalikai, kun. Su
gintą apdovanojo visokiom do
vanom. O kunigas pažadėjo 
Kalėdoms prisiųsti „Dievo py
rago“, plotkelių. Frigorifikie- 
čiai katalikai ne tiek laukė 
kalėdų, kiek „Dievo pyrago“ 
iš S. Paule. Let praėjo Kolėdos ■ 
praėjo Velykos ir sekminės, o ; 
„pyrago“ taip ir nesulaukėm. 
Žinoma, tfrfgorifikiečiai užsi
rūstino. Bet štai sužinojom, 
kas buvo nutikę su tais ,-pyra
gais”. Kun. Sugintas jų pri
siuntė net 120 štukų V. Stak- 
naus vardu. Gi tas, kaip geras 
katalikas, gavęs 120 štukų 
„Dievo pyrago“, niekam ne
pranešė, bet pats susišaukė vi
są šeimyną, pasistatė literj 
„šventos Izabelės ašarų“ ir 
dui, tačyt! Taip ir suryjo vi
są „pyragą“ niekam nė ga
balėlio nedavęs. Kiti katali
kai sužinoję tokį Staknaus 
ėdrumą, kreipėsi į kun. Sugin
tą, kad tą nubaustų už sury- 
jimą viso „pyrago“ ir už iš- 
nevožijimą katalikų.

PASIKALBĖKIME ISPANIŠ
KAI

Vienas geras draugas tele- 
fonuoja man ir sako :

— Che, Runge, basta a tra
bajar, nežinai, kad šiandien 
feriada. Eikime pasear.

Berioglinėdami Sarmien t o 
gatve pastebėjome tokią iška
bą:

„Casa alpartagarreteria de 
don Juan Iturriberrigaicorro- 
taberricoechea“.

gas
Mano draugas to Uzcudūno 

paisano pavardę išmokęs at
mintinai: jis ją pasako ir pa
rašo netik iš kairės, bet ir iš 
dešinės. Jis man dar ir tokius 
du uždavinius uždavė:

L
El rey de Constantinopla 
Quiere desconstantinopolizar- 

se 
Quién será el deseonstantino- 

polizador 
Que lo descontstantinopolice 

mejor.
II.

Las carandillas del puente 
están 

desentarambicutanguladas 
Quién será desentarambicu- 

tangulador 
Que las desentarambicutangu- 

le mejor.
Čia mano draugas mane pa 

siguldė. Nors aš ispaniškai dar 
ne kaip riešutą, bet kaip ledą 
jau kremtu, bet destrimbiku- 
liacijų greit neištariu ir gana.

Del to šiuos trumpus ispa
niškus sakinėlius pavedu savo 
draugams senberniams, kad 
jie juos pasiūlytų savo novi- 
joms lietuvaitėms, mylinčioms 
vien ispaniškai kalbėti. Kuri 
jų gerai nesutavalios, ta ge
riau tegul kalba dzūkiškai ar 
žemaitiškai, kada nori meiles
nį žodelį pasakyti.

i BERLYNO ŠIOKIADIENIAI
— Kada gi ateisite pas ma

ne svečiuosna?
— Palaukit, reikia pagalvo

ti... Pirmadienį mūsų rajone 
užtvarinis šaudymas, antra
dienį — puolimas iš oro, tre
čiadienį — dujinė ataka... Na 
gerai, tai aš ateisiu ketvirtadie 
nį po bombardavimo.

KAIP ROJUJ
Miestietis klausia/ lenkų 

kaimiečio:
— Kaip gi gyvenate ten kai

me.
— Kaip rojuj.
— Tai gerai?
— Ne, o tiesiog nieko neval- 

gom ir nieko negeriam, kaip 
rojuj.

MODERNIŠKAS ELGETA.
— Ką, tamsta prašai išmal

dos, o atsiduodi kaip alaus bač 
ka...

— Alaus bačka — alau 
bačka, argi tamsta norėtumei 
kad vargšas elgeta šampanu 
kvepėtų?

PARSIDUODA VIEŠBUTIS
Pačiame Buenos Aires mie

sto centre, 4 kvadros nuo Pla
za Constitución, pigiai parsi
duoda gražiai įrengtas lietu
vių viešbutis, kadangi jo sa
vininkė iškeliauja. Kreiptės 
šiuo adresu:

Srta. T. Berniūnaitė, calle 
Brasil 634, Bs. Aires. (U. T. 
23-7916.)

X- ’ J UOKA M
9 q...

Tėvas su sūnum sėda prie 
stalo pusryčių. Ant stalo kar
štų ir riebių barščių bliudas. 
Sūnus srebia šaukštą ir išsi- 
plikina gomurį... Tėvas, maty
damas sūnų apsiašaroj u s į, 
klausia:

— „Ko tu verki sunau?“
— „Verkiu tėveli kad aš vie

nas “, atsako vaikas.
Tėvas srebia pilną šaukštą 

ir taip išsiplikina, ir sako:
— „Kad tavęs veikeli nei 

vieno nebūtų!“

LIETUVIŠKA PELUQUERIA 
Felikso Dumšės

c. L. N. Alem 1341, Dock Sud 
Švjari peluquería, perfume

ría ir cigarų parduotuvė. Visus 
Dock Sudo lietuvius kviečiu 
atsilakyti.

Dr. SCHAVELSON Í
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, i 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no
sies. — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Perš
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- 

lai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
PUEYRREDON 936 Buenos Aires

K. KAUŠAKIO
VALGYKLA 

RESTORANAS
Monteagudo 428

U. T. 61, Corrales 3661
Sveiki ir skanūs lietuviški 

valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandaugus patarnavimas, 
visada griežia radio muzi
ka. Visi kviečiami apsilan
kyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
,Argentinos Lietuvių Balsą'

AR ŽINOTE ?
kad jūsų skaudamas d-an 
tys, stoka gydymo yra 
priežastimi daugelio 

"dentistas
Dr. Juan C. Urlani sutvarkys ir išgydys Jūsų dantis Į 

ir už labai pigią kainą sudės naujus iš porce
liano, kaučo ir aukso

Atvykusioms iš laukų darbas užbaigiamas tą pačią 
dieną. Skubiai išgydomą, permainoma, sutai

soma. Ištraukimas $ 2.—.
Kalbama rusiškai Kainos tikrai labai pigios.

PATARIMAI VELTUI

Calle LAVALLE 416
BUENOS AIRES

Ar užsiprenumeravote A. L. BALSĄ? 
Tik du pesai iki sausio 1 d. 1936 metą.
• •••••••••••aeotaocasoettaoajelOtuciaeoeMaeeMMtHi

: Prenumeratos Kortelė :
J Gerbiamoji ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Redak- !
J cija: Siunčiu $. . . . pesus kaip mokestį už prenumeratą » 
J kurią prašau siuntinėti šiuo vardu ir adresu: «

* Vardas pavardė.................................................................... <

J Adresas........................................................................................ J

J PASTABA: Adresą prašoma rašyti kaip galima aiškiau. J 
o Prenumeratas siųsti šiuo vardu ir -adresu:
; “A. L. BALSAS”, CASILLA DE CORREO 303, Bs. Aires ;

Lietuviška fotografija
FOTO "LITO”

A v. La Plata 1333

galima gauti įvairių atviru
čių su Kauno miesto ir Bu
enos Aires reginiais, o taip 
pat lietuviškais parašais. 
Kiekvienas lietuvis ir lietu
vaitė eina fotografuotis te
ñáis, kur gali susikalbėti 
sava kalba ir kur darbas at
liekamas pigiai ir sąžiningui
TUZINAS FOTO NUO $ 4

DARO PIGIAI, SKUBIAI IR GERAI 
pavienių asmenų ir grupių fotografa
vimo darbus; didina portretus iš įvai
rių fotografijų bei klišių; prisiųstas iš 
tėvynės asmenų fotografijas sujungia 
su vietoje esančių asmenų fotografi

jomis į bendrą atvaizdą
Daro įvairias miniatiūras ir 
rombinuotas nuotrauk a s, 
pakvietus vyksta į namus ir 
ten atlieka įvairių rūšių fo
tografavimus. Fotografijo
je Foto "L i t o” visuomet

LAIVAKORTES į LIETUVĄ

IR ATSIKVIETIMUI Iš TEN

PIGIAUSIOMIS
KAINOMIS

PARDUODA TIK

1 (a (ÍNTTALEI
Bu EHO5 a i g e s SRN MARTIN *+<

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO:

Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tri- 
paflavino skiepų. Taip pat nenaudok “paskutinė nau
jiena”, nes tai dar nebuvo galima ganėtinai išstudijuoti.

Argentinos Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino 
visus siūlomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo 
ba gydymo, o taip pat visokios rūšies vaistus nuo 
dimo, kurie gali būt priimti šiam tikslui. — 

Šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui
kriaušių gydymo sistemą be reikalingumo daryti “ste
buklus” nei vartoj “Naujanybes”.

Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi būtų 
eik j Argentinos Gydytojų Susivienijimo konsultoriją, 
kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau kaip per 
40 dienų.

ODOS LIGOS IR SIFILIS
Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 v.

IŠIMTINAI
GYDYTOJŲ PR1EŽŪRA 
ooo BE ooo

PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ

ti-

EPICA >^RGENJIN4

ar-
gf-

MARTIN 440
I-mas aukštas
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